
Udskrift af www.Get2Press.dk d. 16 marts 2010 kl. 14:46:58  

 
Pressemeddelelse udsendt d. 16 marts 2010  

VIKING i fremgang trods svære betingelser 

ÅRSREGNSKAB: Den globale producent af 

sikkerhedsløsninger til marine,- offshore og brandindustrien, 

VIKING Life-Saving Equipment A/S, rundede i 2009 en 

omsætning på over 1,1 mia. kroner. Årets resultat betegnes 

som tilfredsstillende. 

Trods svære markedsbetingelser fik VIKING Life-Saving Equipment A/S koncernen i 2009 en 

rekordomsætning på 1.136,4 mio. kroner. Dermed steg omsætningen med godt 6% i forhold til 

2008. Også resultatet steg marginalt i forhold til 2008.  

 

Resultatet er en konsekvens af fokus på omkostningsreducering og en stram styring af udviklingen i 

arbejdskapitalen. På trods af et stort pres på dækningsgraderne samt etablering af nye 

datterselskaber og servicestationer kunne resultatet fastholdes pga. den stramme 

omkostningsstyring. Samtidig har et fald i kapital bundet i varelagre og debitorer medført en stor 

reduktion i koncernens renteudgifter. 

 

Stram styring giver resultat  

Den væsentligste effekt af den stramme styring af arbejdskapitalen ses på selskabets likviditet, som 

er forbedret med ca. 147 mio. kr. i 2009. Kombinationen af et fald i balancesummerne og en 

stigning i egenkapitalen har således medført, at koncernens egenkapitalandel er steget fra 36,9% til 

45,8% i 2009.  

 

VIKING er i dag mindre afhængig af eksterne långivere, og virksomheden har derfor været i stand 

til at holde momentum på implementering af alle de væsentligste strategier vedr. markeds-, produkt- 

og konceptudvikling.  

 

Succes med nyt koncept for skibsredere 

VIKING har det største, mest specialiserede netværk i verden inden for maritime 

sikkerhedsløsninger. Lancering af et nyt servicekoncept i sikkerhedsudstyr er blevet positivt 

modtaget af rederierne: 

 

- I det meget pressede maritime marked er der stor efterspørgsel efter måder at frigøre ressourcer og 

strømline omkostninger, siger adm. dir. Henrik Uhd Christensen og fortsætter:  

 

- Skibsrederne har brug for en langsigtet pakkeløsning og VIKING er en attraktiv partner, fordi vi 

både tilbyder fleksible fastprisaftaler på levering og servicering af maritimt sikkerhedsudstyr 

samtidig med at vores kunder har direkte adgang til et globalt netværk af specialister. 

 

Global vækst med fokus på BRIK-landene og USA 



VIKING har styrket sin internationale position på flere punkter og har med den seneste åbning af et 

salgskontor i Indien sikret sig tilstedeværelse i samtlige områder inden for de såkaldte BRIK-lande:  

 

- Vi ser en stor fremtid i Brasilien, Rusland, Indien og Kina, siger Henrik Uhd Christensen, og med 

købet af den lokale producent af branddragter Quest Inc. i Colorado er koncernen også godt på vej 

til at bygge en solid bastion på det amerikanske marked. Det globale netværk og nærheden til 

kunderne er en stor grund til vores succes, slutter VIKING’s administrerende direktør.  
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